BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 6072/BGDĐT-VP
V/v cử cán bộ tham dự tập huấn

tự đánh giá trường đại học

Hà Nội, ngày 24 tháng 10 năm 2014

Kính gửi: Các học viện, trường đại học

Thực hiện Chương trình công tác năm 2014, Bộ Giáo dục và Đào tạo tổ chức tập
huấn tự đánh giá trường đại học để tăng cường nghiệp vụ tự đánh giá, phục vụ cho
công tác đảm bảo và kiểm định chất lượng giáo dục đối với các học viện, trường đại
học.

1. Thành phần:
Các trường chưa hoàn thành báo cáo tự đánh giá và các trường trước đây đã hoàn

thành báo cáo tự đánh giá nhưng chưa cập nhật báo cáo tự đánh giá từ năm 2012 đến
nay (Danh sách kèm theo).

Mỗi trường cử 03 người tham dự, trong đó có 01 lãnh đạo trường và 02 cán bộ
trực tiếp làm công tác đảm bảo chất lượng của nhà trường.

2. Thời gian: Từ 8h00 ngày 05 đến hết ngày 07/11/2014.
3. Địa điểm: Hội trường Đại học Đà Nẵng. Số 41 Lê Duẩn, Quận Hải Châu,

Thành phố Đà Nẵng.
4. Kinh phí: Chi phí đi lại, lưu trú và công tác phí của các học viên do đơn vị cử

cán bộ tham dự tập huấn thanh toán theo quy định hiện hành.
5. Tài liệu tập huấn: Cục Khảo thí và Kiểm định chất lượng giáo dục

(KTKĐCLGD) đã tải toàn bộ tài liệu lên mạng theo địa chỉ: http://kddh.deta.edu.vn,
thư mục: “Hướng dẫn tự đánh giá trường đại học”. Đề nghị nhà trường in tài liệu trên
để nghiên cứu trước và mang theo sử dụng trong buổi tập huấn (Ban tổ chức sẽ không
phát tài liệu tại buổi tập huấn), ưu tiên các tài liệu số 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7. Các tài liệu từ
số 8 đến số 12 là các tài liệu tham khảo.

Ngoài ra, mỗi trường cần mang theo file dự thảo báo cáo tự đánh giá của nhà
trường (nếu có) và ít nhất 01 máy tính xách tay để sử dụng cho việc thực hành viết báo
cáo và trình bày tại lớp tập huấn.

Đề nghị trường lập danh sách các cán bộ tham dự tập huấn (theo mẫu gửi kèm,
hoặc có thể tải file này tại địa chỉ web nêu trên, thư mục “Văn bản”) và gửi file về Cục
KTKĐCLGD theo địa chỉ email: taphuankiemdinh2014@gmail.com trước ngày
31/10/2014; văn bản gốc gửi Ban tổ chức vào buổi khai mạc tập huấn.

Mọi chi tiết xin liên hệ với Cục KTKĐCLGD, điện thoại: 04.3974.7108;
0913.399784 (Ông Trần Hữu Lượng - Phòng Kiểm định chất lượng giáo dục đại học
và trung cấp chuyên nghiệp).

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Bộ trưởng Phạm Vũ Luận (để b/c);
- Thứ trưởng Bùi Văn Ga (để b/c);
- Vụ GDĐH, Cục KTKĐCLGD;
- Lưu: VT, VP.